
R.D. N° 1-9/2023.-

Montevideo, 25 de enero de 2023.-

LLAMADO EXTERNO A AUXILIAR EN 
REGISTROS MÉDICOS EN RÉGIMEN DE 
ARRENDAMIENTO DE SERVICIOS
Aprobación nómina.-

RRHH/4258

________________________________________

VISTO: la R.D. Nº 27-8/2022, de fecha 17.08.2022, en donde se aprobó el 
Llamado Externo de Auxiliar en Registros Médicos, a efectos de desempeñar tareas en 
las Unidades de la Gerencia Salud bajo la modalidad de arrendamiento de servicios;

RESULTANDO: I) que para la convocatoria del proceso se dio difusión en el 
Portal de la ONSC - Uruguay Concursa, en la página web del BPS y por intermedio del 
diario El País el 04.09.2022 y del Diario Oficial el 06.09.2022;

II) que las inscripciones se realizaron del 06.09.2022 al
20.09.2022;

III) que se remitieron a la Oficina Nacional del Servicio 
Civil los datos de las personas preseleccionadas a fin de que se comunique si existen 
vínculos laborales con el Estado, así como sumarios administrativos;

IV) que dicha Oficina informa que algunos postulantes 
mantienen un vínculo laboral con otro Organismo Público al que deberán renunciar una 
vez designados por Resolución de Directorio, previo a su ingreso, siempre que no sea una 
situación que amerite acumulación de cargos o sueldos, en cuyo caso deberán realizar el 
trámite correspondiente. Asimismo, señala que no resultan antecedentes de sumarios 
administrativos;

CONSIDERANDO: que cumplidas todas las etapas estipuladas en la 
metodología de selección, el tribunal designado presentó informe final de lo actuado;

ATENTO: a lo expuesto precedentemente;

EL DIRECTORIO DEL BANCO DE PREVISIÓN SOCIAL

R E S U E L V E :

1°) APRUÉBASE LO ACTUADO POR EL TRIBUNAL INTERVINIENTE CON 
RELACIÓN AL LLAMADO EXTERNO N° 7200/2022 PARA INTEGRAR 
NÓMINA DE AUXILIAR EN REGISTROS MÉDICOS, A EFECTOS DE 
DESEMPEÑAR TAREAS EN LAS UNIDADES DE LA GERENCIA SALUD 
EN MONTEVIDEO, BAJO LA MODALIDAD DE ARRENDAMIENTO DE 
SERVICIOS.-

Expediente N°: 2022-28-1-082805

Folio n° 183_1-9-2023.pdf



R.D. N° 1-9/2023.-

2°) APRUÉBASE LA SIGUIENTE NÓMINA DE AUXILIARES EN REGISTROS 
MÉDICOS CONFORMADA POR LAS PERSONAS QUE SE DETALLAN A 
CONTINUACIÓN:

N° ORDINAL C.I. APELLIDOS NOMBRE/S
1 4.511.042-2 DE LOS SANTOS

MELENDRE
VANESA YAQUELIN

2 3.427.539-8 GUADAMUZ DA
SILVA

LIDIA MARIANELA

3 4.859.132-4 GONZÁLEZ DI
PAOLA

ANALÍA

4 4.254.860-0 CAMBON MIHALFI VALERIA ANDREA
5 3.999.038-7 FERRAO BLANCO MARCELO

SEBASTIÁN
6 4.503.060-8 NOBLE FERREIRA

VELLOZO
MANUELA

7 2.957.199-7 GIMÉNEZ DÍAZ ANA GABRIELA
8 4.348.353-2 ACOSTA REBUGHINI KAROLINA GISSELL
9 3.978.028-3 ARMAND UGON

SANTANA
ILEANA LEONOR

10 4.850.071-5 SENA ARRIOLA CAROLINA
ELIZABETH

11 4.484.309-0 NOVA RIBEIRO ALEJANDRA
AMALIA

12 4.864.940-8 LONG FERNÁNDEZ NATALIA
VERÓNICA

13 4.878.459-3 BELEDO FROS KLAUS
14 3.966.174-0 RODRÍGUEZ

CASAVIEJA
ANA BEATRIZ

15 4.871.261-3 MAGALLANES
GONZÁLEZ

NATALIA
ESTEFANIE

16 4.521.158-1 MEDINA NOBLE VANESA
17 4.174.685-9 GÓMEZ RODRÍGUEZ JIMENA
18 1.777.966-4 RAMÍREZ BARREIRO SANDRA BEATRIZ
19 4.000.238-9 FERNÁNDEZ FLEITAS PATRICIA

CAROLINA
20 4.551.984-6 RUS GÓMEZ JÉSSICA CAROLINA
21 4.496.289-0 SALVAT SOSA FLAVIA VANESSA
22 3.331.885-4 YACOBUCCI TORRES ADRIANA MÓNICA
23 4.514.858-6 MUÑOZ USCUDUN MARÍA JOSÉ
24 4.022.013-7 SIGONA DÍAZ PAOLA JACQUELIN
25 4.688.373-7 TOURON

BALLESTEROS
MARIANA

26 4.857.644-7 GUIMARAENS
CANTERA

LUCAS GABRIEL

27 5.076.732-3 SCHEVZOV
MARSENIUK

TAMARA SOFÍA

28 4.520.785-5 DÍAZ IBÁÑEZ TATHIANA CAMILA

Expediente N°: 2022-28-1-082805

Folio n° 184_1-9-2023.pdf



R.D. N° 1-9/2023.-

29 3.808.406-8 MARTÍNEZ ROSSI NATALIA EUGENIA
30 4.456.416-3 PASCAL MACHADO SABRINA ROSALÍA
31 3.964.197-6 PÉREZ HERRERA DIEGO NICOLÁS
32 3.687.847-9 LUCAS STOPINGI ANA CECILIA
33 4.316.063-5 NÚÑEZ GARCÍA CARLA PATRICIA
34 5.045.374-8 PÍRIZ APESTEGUIZ FLORENCIA 

CAROLINA
35 4.137.506-6 OLIVERA COLL PAOLA GISSEL
36 4.391.172-1 SCHUTY QUINTEROS JESSICA
37 4.913.081-4 DUARTE MEDEROS LORENA 
38 4.554.287-5 FARÍAS ÁLVEZ CARLA VERÓNICA
39 5.083.900-1 RIJO REYES MARÍA GIMENA
40 3.941.428-2 FERREIRA SOSA ROSANA 

ELIZABETH
41 4.352.087-9 IFRAN CUÑA PATRICIA JANET
42 3.354.147-3 FERNÁNDEZ MARCOS NERY
43 3.862.392-7 ARISCUN AGUILERA ANA MARGARITA
44 4.182.483-5 MARTÍNEZ 

RODRÍGUEZ
GLADYS VIVIANA

45 4.378.792-6 CABRAL
LUSTEMBERG

FABIANA

46 4.440.919-1 DELGADO 
RABELLINO

FABIANA JESÚS

47 4.513.279-9 CORREA 
BENTANCOR

VALERIA

48 4.523.290-1 SILVA REYES LORENA PAOLA
49 4.739.133-5 DE LOS SANTOS 

SANTUCHO
ROMINA

50 4.749.230-3 OLIVERA DÍAZ ELIANA 
ALEJANDRA

51 4.794.408-3 MARTÍNEZ 
BALLESTEROS

TATIANA

52 4.897.890-4 BONILLA CHALA NATALIA BEATRIZ
53 4.913.077-3 DE OSCAR 

GERAVIDES
ANTONELLA 
ALEXANDRA

54 4.994.432-0 MÁRQUEZ 
MARTÍNEZ

SERGIO EDUARDO

55 5.035.295-2 GARCÍA FERNÁNDEZ MARÍA VALENTINA
56 5.146.338-8 ECHENIQUE 

GORDILLO
MATÍAS

57 5.192.689-9 SUEIRO ROSTANI MARÍA CAMILA
58 5.212.414-7 RACO PAZ ELIZABETH 

GRACIELA
59 5.338.652-4 TENAGLIA GÓMEZ SELENA
60 5.403.896-4 FIGUEIRA 

RODRÍGUEZ
TASHEIMA 
ROSSANA

Expediente N°: 2022-28-1-082805

Folio n° 185_1-9-2023.pdf



R.D. N° 1-9/2023.-

3°) COMUNÍQUESE A LA GERENCIA GENERAL, A LA DIRECCIÓN 
TÉCNICA DE PRESTACIONES (GERENCIA PRESTACIONES DE SALUD), 
A LA GERENCIA DE PLANIFICACIÓN Y CONTROL INSTITUCIONAL Y 
PASE A LA GERENCIA DE RECURSOS HUMANOS A SUS EFECTOS.-

JAVIER SANGUINETTI
Secretario General

ALFREDO CABRERA
Presidente

pm/gp

Expediente N°: 2022-28-1-082805

Folio n° 186_1-9-2023.pdf


